
i»in;fiV4kW4i:i;j‘Wiì

6  Májová romantika
Konvalinky, srdcovky, kokoříky 
-  květnové trvalky vyprovázejí 
v zahradě jaro a současně vítají 
léto.

4 4  Takový krásný pár
Květy trvalek a letniček jsou domi
nantou zahrady. Pokud chcete, 
aby i vaše zahrada v této sezóně 
zazářila, vyzkoušejte pět tipů pro 
vydařené spojení rostlin.

14 Ve stínu borovic
Majitelé zahrady, kterou jsme 
navštívili, se rozhodli pro ven
kovský styl v moderním pojetí. 
Střídají se v ní ovocné stromy 
s okrasnými.

68 Dobrá volba pro váš trávník
Jarní úklid je za vámi. Koberec 
v obýváku jste vyčistili a je zase jako 
nový. Co však udělat s tím kober
cem venku, aby se stejně rozzářil?

Sázíme plodovou zeleninu
V našich podmínkách nejčastěji 
pěstujeme plodovou zeleninu ze 
sadby. V květnu je ten správný 
čas, abychom ji vysadili ven do 
volné půdy.

Zelenina s ovocnou chutí
Mochyně peruánská patří 
sice mezi zeleninu, ale voní 
a chutná spíš jako ovoce. 
Oživí vaši zahrádku a zpestří 
i váš jíde ln í lístek.



květnový

Pošlete SMS a vyhrajte
Nalistujte příslušné stránky -, 
a zkuste své štěstí. Můžete 
vyhrát zajímavé ceny.

Lehká zdravá večeře
Přemýšlíte, co připravit к večeři, 
a máte chuť na něco zdravého? 
Zkuste mrkev nebo celer. Když 
к nim přidáte mladou cibulku, 
ředkvičky a čerstvý salát, zdra
vá večeře je hned hotová.

Salátové variace
Prodejny dnes nabízejí kromě 
klasického hlávkového salátu 
mnoho nových druhů. Vyznáte 
se v nich?

22 Omámí nás svými květy
Durmany rostou i v méně výživ
né půdě, ale zbožňují výživný 
substrát a hodně vody. Pak celé 
léto bujně rostou a kvetou.

4 2  Romantická i dravá vistárie
Dlouhé hrozny voňavých květů nás 
jistě okouzlí. Romantické posezení 
pod pergolou obrostlou kvetoucí 
vistárií však skrývá i mnohá ale.

26 Hurá na balkony!
Chystáte se osazovat truhlíky? 
Pamatujte, že jedním z nejdůle
žitějších kritérií při správné volbě 
rostlin je orientace balkonu na 
světovou stranu. Poradíme vám, 
co na jaký balkon vybrat.

6 4  Příjemný společník
Bez povzbuzující voňavé kávy si 
většina z nás nedovede svůj den 
ani představit. Málokdo však ví, 
že kávovník arabský můžeme 
pěstovat i v bytě jako pokojovou 
rostlinu.

SPECIÁL JEZÍRKA
Nezapomněli jste na Jezírka?
Ve speciálním čísle našeho 
časopisu najdete podrobný popis 
realizace jezírek různých velikostí, 
přehled vhodných rostlin, 
průvodce technickým vybavením. 
Koupíte ho tam, kde obvykle 
kupujete Flóru na zahradě.

KVĚTEN 2007 FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


